

ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

SEGUNDA – FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 780

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA DECRETO MUNICIPAL Nº 998, DE 16 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DIRETA, RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à administração Direta, relativo aos dias adiante mencionados, no exercício de 2023.

08 de Junho	Quinta - feira	Feriado – Corpus Christi
09 de Junho	Sexta – feira	Ponto Facultativo

Art. 2º -Os dispostos neste decreto não se aplicam as Secretarias/Departamentos em que, por sua natureza, houver necessidade de funcionamento ininterrupto que são: Guarda Civil Municipal, Secretaria de Obras (servidores da Coleta), Secretária de Agricultura (servidores que cuidam da alimentação dos animais da Fazendinha e do Lar dos Animais), Pronto Socorro e Farmácia Municipal.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DE ESTIVA GERBI, 16 DE MAIO DE 2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES PREFEITA MUNICIPAL

CERTIFICO QUE O PRESENTE DECRETO FOI ENCAMINHADO PARA PUBLICAÇÃO, REGISTRADO E AFIXADO EM LOCAL PRÓPRIO DO PAÇO MUNICIPAL.

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

SEGUNDA – FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 780

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 999 DE 18 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica DEMITIDA, **a pedido**, a senhora **MARCIA REGINA PEREIRA, RG n° 325069-3**, nos termos da CLT, a contar de 12 de maio de 2023, conforme processo administrativo n° 000969/2023, do cargo público de **MÉDICA I.**

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 12 de maio de 2023.

Estiva Gerbi, 18 de maio de 2023.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

SEGUNDA – FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 780

PORTARIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA № 050 DE 17 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, o Senhor **WILLIAN ALAN LOPES**, portador do RG nº 34.694.043-6, para exercer o emprego público em comissão de **DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE OBRAS E PLANEJAMENTO**.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 17 de maio de 2023.

Estiva Gerbi, 17 de maio de 2023.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES PREFEITA MUNICIPAL

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

JULIA CORREA MORAES
PROCURADORA MUNICIPAL



ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

SEGUNDA – FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 780

LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2023. PROCESSO N° 0705/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA REABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CILINDROS DE OXÍGÊNIO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI.

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO:

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 23/05/2023 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R\$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com)

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 02 DE JUNHO DE 2023, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 22 DE JUNHO DE 2023

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL



ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

SEGUNDA – FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 780

EXPEDIENTE

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)